5.2 O desempate será realizado por meio de sorteio, em ato público, para o qual 

todos os licitantes serão convocados, vedado qualquer outro processo. 

6.  CRITÉRIOS DE ACEITABILIDADE 

6.1 Somente serão aceitas as propostas cuja oferta seja igual ou superior ao 

valor mensal de R$ 381,00 (trezentos e oitenta e um reais).  

6.2 Serão desclassificadas as propostas que se apresentarem em desconformi-

dade com este edital. 

6.3  Havendo divergência entre os valores numéricos e descritos por extenso na 

proposta, será considerado válido o valor descrito por extenso.

[...]

inclusive por prejuízos causados a terceiros em razão das atividades desenvolvidas, inci-
dentes sobre os bens durante o período da concessão. 

DO PAGAMENTO E REAJUSTE 

Cláusula 2ª – Pelo uso do conjunto de bens imóveis descrito na cláusula primeira, a CON-

CESSIONÁRIA pagará ao MUNICÍPIO o valor de R$ 381,00 (trezentos e oitenta e um reais) 

mensais. 

Parágrafo Primeiro -  O pagamento da remuneração da concessão deverá ser efetuado 

diretamente na tesouraria do Município até o 5º (quinto) dia útil do mês subsequente ao do 

vencimento, após o efetivo início das atividades de exploração, cujo início não poderá ser su-